

## LISTA DE ACUERDOS DE TRÁMITE EMITIDOS EL VEINTE DE ENERO DE 2021 POR EL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE SONORA

No.	NOMBRE	ASUNTO	SÍNTESIS
1	José Isasi Siqueiros	Realiza una serie de manifestaciones en relación a su Aspiración a Candidato Independiente.	Se instruye al Secretario Ejecutivo para que turne los escritos de cuenta y el Acuerdo, a los integrantes de la Comisión Temporal de Candidaturas Independientes, para los efectos a que haya lugar, así como a los consejeros(as) electorales, para su conocimiento.
2	Jesús Martín Hernández López	Realiza una serie de manifestaciones y remite documentación en cumplimiento al requerimiento realizado por la Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos, en materia de candidaturas independientes.	Se instruye al Secretario Ejecutivo para que turne el escrito de cuenta y el Acuerdo, a la Unidad Técnica de Fomento y Participación Ciudadana; asimismo haga del conocimiento a integrantes de la Comisión Temporal de Candidaturas Independientes, para los efectos a que haya lugar.
3	María Olga Rendón Calles	Realiza una serie de manifestaciones y remite documentación en cumplimiento al requerimiento realizado por la Dirección Ejecutiva de Asuntos Jurídicos, en materia de candidaturas independientes.	Se instruye al Secretario Ejecutivo para que turne el escrito de cuenta y el Acuerdo, a la Unidad Técnica de Fomento y Participación Ciudadana; asimismo haga del conocimiento a integrantes de la Comisión Temporal de Candidaturas Independientes, para los efectos a que haya lugar.
4	Petra Santos Ortiz	Realiza una serie de manifestaciones en relación a su Aspiración a Candidata Independiente.	Se instruye al Secretario Ejecutivo para turne los escritos de cuenta y el Acuerdo, a los integrantes de la Comisión Temporal de Candidaturas Independientes, para los efectos a que haya lugar, así como a los consejeros(as) electorales, para su conocimiento.

Total de asuntos listados: 4

Hermosillo, Sonora a 21 de enero de 2021.

**ATENTAMENTE** 

MTRO. NERY RULZ ARVIZU
SECRETARIO EJECUTIVO DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA